第２回南奈良総合医療センター倫理審査委員会議事概要

日  時：令和元年９月１７日（火）１６：１５～１７：４５

場  所：南奈良総合医療センター１階大会議室

出席委員：岡﨑委員長、堀口委員、靏西委員、久保委員、南委員

欠席委員：川野委員、小畠委員、嶋田委員、鵜飼委員

■倫理審査申請の審査

 新規申請  ７件

受付番号 研究課題名 申請者 判定

３３
進行肝細胞癌に対する分子標的薬療法に関する多

施設共同研究

消化器内科
部長

沢井 正佳

承認

３４
消化器内視鏡に関連する疾患、治療手技データベ

ース構築（多施設共同 前向き観察研究）

消化器内科
部長

沢井 正佳

承認

３５

過疎高齢化医療圏の早期胃癌診療における内視鏡

的粘膜下層剥離術（ESD）の実態と有用性の後ろ

向き単施設の検討

消化器内科

医長

大倉 康志

承認

３６
奈良県内の脊髄損傷発生件数調査ならびに脊髄損

傷患者の追跡調査

整形外科

部長

門野 邦彦

承認

３７
新鮮胸腰椎圧迫骨折診断における新たな単純Ｘ線

写真撮影比較方法での診断率

救急科

医員

鶴田 啓亮

承認

３８ 子宮頸がんワクチンの情報提供とアンケート調査

小児科

部長

寺田 茂紀

承認

３９
抗がん剤投与後の末梢神経障害を予防するために

四肢冷却法を用いることで得られる効果

看護部外来

主任技師

泉 和

承認

次回開催日 令和元年１１月１９日(火)１６：１５～